
COMUNE DI GRUMO NE VANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Prot. ji. 	 Ordinanza n. 

OGGETTO: Sospensione attività scolastiche per il giorno 24 aprile 2017 per intervento di diserbo 
spazio adiacenti plessi scolastici. 

IL SINDACO 

Considerato che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle Anmiinistrazioni 
di predispone interventi di diserbo e manutenzione generale delle sedi scolastiche; 
Visto, in particolare che, come segnalato con nota prot. n. 583/PM del 2004.2017 del Comando di 
Polizia Municipale, occorre procedere al diserbo dei cortili degli edifici scolastici ove sono ubicati i 
due Istituti Scolastici: 
- "Matteotti-Cirillo": plessi di via Francesco Baracca, di via Arturo Ottaviano Quintavàlle e di via 
Meucci; 
- "G. Pascoli": plessi di via XXIV Maggio, di via Vespucci e di via Giotto. 
Ritenuto pertanto sospendere l'attività didattica per il giorno 24 aprile 2017onde procedere a tali 
interventi programmati ed urgenti; 
Ritenuto doveroso provvedere in merito, a salvaguardia della igiene e salute pubblica; 
Ritenuto sussistono i presupposti per l'adozione di un provvedimento contingibile ed urgente, 
necessitato dal preminente interesse pubblico per scongiurare pericoli di compromissione 
dell'igiene e sanità pubblica; 
Visto l'art. 50 e 54 del D.Lgs. n. 26712000 e ss.mm .ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

1) in via contingibile ed urgente la sospensione dell'attività didattiche per il giorno 24 aprile 
2017 per i plessi scolastici di cui in premessa, onde procedere agli interventi di dserbo sopra 
elencati. 

DISPONE 

Che urla copia dell'Ordinanza sia immediatamente affissa nelle sedi opportune, e ma copia sia 
trasmessa ai rispettivi Dirigenti degli istituti scolatici: "Matteotti-Cirillo" e "G. Pascoli" di Grumo 
Nevano; 
All'Ufficio di Polizia Municipale - Sede; 
Al Comando Stazione Carabinieri di Grumo Nevano; 
All'Albo Pretorio ondine; 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al TAR Campania 1i Napoli o 
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica che decidono in merito. 

Dalla Residenza Municipale, 20 aprile 2017 

IL SINDACO 


